De potestate Ecclesiæ.

40

ultimo. sine limitatione, ergo videtur, q̄ habet au-
thoritatem pascendi sicut Christus scilicet in spi-
ritualibus, & temporalibus. Item quia Apostolis
dictum est, Sicut misit me Pater, & ego mitto vos
Iohā. 20. sed ipse missus est cum vtraq; potestate:
ergo etiam in ecclesia manet vtraq; potestas. Itē,
Quia videtur, q̄ se regem fecerit, quia de hoc ac-
cusatus fuit, nec ipse videtur negasse. Luc. 23. & Io-
han. 19. & Matth. 27, Ad hoc argumentū primū
dico, q̄ non statim valet, quia Christus habuit po-
testatem temporalem, vel fuit orbis dominus: er-
go hanc potestatem reliquit in ecclesia, sicut docto-
res cōfitentur, q̄ in Christo fuit potestas excellen-
tiæ, quam tamē nō reliquit in ecclesia. Nec enim
est in ecclesia potestas instituendi noua sacramē-
ta, nec destituendi iam cōdita, nec remittēdi pec-
cata sine sacramēto, quæ potestas fuit in Christo
Et sic esto, q̄ concedatur, q̄ Christus habuerit do-
minium totius orbis, expediebat quidem, quod
ipse haberet, tum propter authoritatem perso-
næ, tum quia erat renouaturus orbem, & ipse nō
poterat abuti potestate: non autem expediebat,
ut eam potestatem relinqueret in ecclesia, qua
possent pontifices malè vti ad perniciem eccle-
siæ: sicut etiam doctores oppositæ sententiæ fatē-
tur non expedire, vt papa exercent illam potesta-
tē. Quid autē opus erat ista potestate mathemati-
ca, quam nunquam esset ecclesia in vsu habitura?
Secundò

De potestate Ecclesiæ.

Secundò, quia alibi prolixius hunc locū de temporali potestate Christi tractavi, in præsentia dico, quòd * Christus non fuit rex hæreditaria successione. Patet, quia de hoc regno nihil habemus in Euāgelio, & frustra fingimus: & videtur quòd foemina non posset venire ad regnum, & sic nec Christus. Tertiò dico, q̄ * nec puto eum etiam deo Dei habuisse dominium temporale, quale est dominium principum: sed regnum ipsius fuit alterius rationis. Et vtrumq; horum probatur: quia vbiq; fit mentio de regno Messie in Scriptura, semper ostenditur esse alterius generis, & ad alium finem quàm regna temporalia. Hoc patet in Psal. 2. Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Sion montē sanctum eius, prædicans præceptum eius. Quem locum cum ipse dignatus est exponere in Euangelio Iohan. 18. Regnum meū non est de hoc mundo. Ego ad hoc veni in mundum, vt testimonium perhibeam veritati. Quod idem est, ac dicere, prædicans præceptum eius. In quo loco profectò in sensu literali videtur omnino exclusisse omnem opinionem de regno temporali. Cùm enim Pilatus interrogasset eū, Tu es rex iudæorum, Respondit Dominus, A temetipso hoc dicis, an alij tibi dixerunt de me? Quæ verba id apertè ostendunt. Nam Pilatus legis ignarus, & religionis, non poterat intelligere aliud regnū nisi temporale, quale principes seculi habēt: atq;